
Margoth Woge Martín del Campo 4811069032
25.83 kW 13 de Noviembre de 2024

PDBT 940120704829

5,511 kWh $ 25,740

42 7,216 kWh $85

99.67 % BIMESTRE $ 25,655

$154,441.00 MXN $508.00 MXN $153,933.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 42 117.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240409

Margoth Woge Martín del Campo  
4811069032

bellanapoli_45@hotmail.com

42 Módulo Canadian Solar (TOPCon Techology) 615W - Certificación UL61730

3 Inversor Growatt (MIN 8000TL-X2) 8 KW - Certificación UL1741

42 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

42 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 390,900.00

IVA $ 62,544.00

TOTAL (MXN) $ 453,444.00

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 154,441.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 153,933.00 $ 153,933.00 $ -299,511.00

2 $ 165,251.87 $ 543.56 $ 0.00 $ 164,708.31 $ 164,708.31 $ -134,802.69

3 $ 176,819.50 $ 581.61 $ 0.00 $ 176,237.89 $ 176,237.89 $ 41,435.20

4 $ 189,196.87 $ 622.32 $ 0.00 $ 188,574.54 $ 188,574.54 $ 230,009.75

5 $ 202,440.65 $ 665.88 $ 0.00 $ 201,774.76 $ 201,774.76 $ 431,784.51

6 $ 216,611.49 $ 712.50 $ 0.00 $ 215,899.00 $ 215,899.00 $ 647,683.50

7 $ 231,774.30 $ 762.37 $ 0.00 $ 231,011.93 $ 231,011.93 $ 878,695.43

8 $ 247,998.50 $ 815.74 $ 0.00 $ 247,182.76 $ 247,182.76 $ 1,125,878.19

9 $ 265,358.39 $ 872.84 $ 0.00 $ 264,485.55 $ 264,485.55 $ 1,390,363.74

10 $ 283,933.48 $ 933.94 $ 0.00 $ 282,999.54 $ 282,999.54 $ 1,673,363.28

11 $ 303,808.82 $ 999.31 $ 0.00 $ 302,809.51 $ 302,809.51 $ 1,976,172.79

12 $ 325,075.44 $ 1,069.26 $ 0.00 $ 324,006.18 $ 324,006.18 $ 2,300,178.97

13 $ 347,830.72 $ 1,144.11 $ 0.00 $ 346,686.61 $ 346,686.61 $ 2,646,865.58

14 $ 372,178.87 $ 1,224.20 $ 0.00 $ 370,954.67 $ 370,954.67 $ 3,017,820.25

15 $ 398,231.39 $ 1,309.90 $ 0.00 $ 396,921.50 $ 396,921.50 $ 3,414,741.75

16 $ 426,107.59 $ 1,401.59 $ 0.00 $ 424,706.00 $ 424,706.00 $ 3,839,447.75

17 $ 455,935.12 $ 1,499.70 $ 0.00 $ 454,435.42 $ 454,435.42 $ 4,293,883.17

18 $ 487,850.58 $ 1,604.68 $ 0.00 $ 486,245.90 $ 486,245.90 $ 4,780,129.07

19 $ 522,000.12 $ 1,717.01 $ 0.00 $ 520,283.12 $ 520,283.12 $ 5,300,412.19

20 $ 558,540.13 $ 1,837.20 $ 0.00 $ 556,702.93 $ 556,702.93 $ 5,857,115.12

21 $ 597,637.94 $ 1,965.80 $ 0.00 $ 595,672.14 $ 595,672.14 $ 6,452,787.26

22 $ 639,472.59 $ 2,103.41 $ 0.00 $ 637,369.19 $ 637,369.19 $ 7,090,156.45

23 $ 684,235.68 $ 2,250.64 $ 0.00 $ 681,985.03 $ 681,985.03 $ 7,772,141.48

24 $ 732,132.17 $ 2,408.19 $ 0.00 $ 729,723.98 $ 729,723.98 $ 8,501,865.46

25 $ 783,381.42 $ 2,576.76 $ 0.00 $ 780,804.66 $ 780,804.66 $ 9,282,670.12



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,825.7 8,948.8 8,871.3 8,237.9 7,385.3 7,468.0

Consumo actual 6,005.0 6,131.0 4,504.0 3,874.0 5,371.0 7,178.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




